
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

29/2023
Inexigibilidade de licitação
CREDENCIMENTO
Conforme edital
COFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: O presente edital tem por objeto o Credenciamento para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para execução de procedimentos de castração
cirúrgica com a inclusão de hemograma completo da espécie canina, sexo fêmea, sem
raça definida (SDR), domiciliados e de rua, em atendimento a Lei Municipal nº 3.622/2014.
O serviço será prestado, sob forma de campanhas aos usuários que comprovarem
inscrição no Cadastro Único para programas sociais do Governo Federal com certidão
emitida pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Xanxerê/SC, de acordo com as
especificações contidas no edital.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
19.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 19.001.18.541.1801.2084.3.1.90.00.00

Total Previsto : R$ 103.900,00

Xanxerê, 03 de Fevereiro de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


